
 

Decreto Dirigenziale n. 441 del 23/06/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGIME REGIONALE DI AIUTO A FAVORE DELL'IMPRENDITORIA E DEL LAVORO

AUTONOMO DELLE DONNE - DECRETO DI CONCESSIONE DELL'AGEVOLAZIONE A

FAVORE DELLA DITTA LA ROSA DEI VENTI DI RIZZO ELENA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

• Che il comma 4 dell’articolo 25 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, recante “Disposizioni 
per la formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale della Regione Campania – Legge 
Finanziaria 

• 2006”, al fine di promuovere lo sviluppo dell’imprenditoria e del lavoro autonomo femminile in 
Campania, ha istituito uno strumento di agevolazione a favore dell’imprenditoria e del lavoro 
autonomo delle donne; 

• Che il comma 5 del citato articolo 25 della Legge Regionale n. 24/2005 autorizza la Giunta 
Regionale, sentite le Commissioni Bilancio, Attività Produttive e Pari Opportunità, ad adottare gli 
atti ed i provvedimenti necessari a disciplinare ed attuare il suddetto strumento; 

• Che con Deliberazione n. 1951 del 30/11/2006 la Giunta Regionale della Campania, anche sulla 
scorta dei pareri espressi dalle suddette Commissioni, ha approvato la versione definitiva del 
Disciplinare relativo allo strumento di agevolazione in parola; 

• Che inoltre con D.D. n. 634 del 20/12/2006, in ottemperanza a quanto previsto dalla succitata 
D.G.R. n. 1951/2006, si è provveduto da un lato all’emanazione di un apposito Avviso, volto a 
stabilire le condizioni e le modalità di accesso all’aiuto, nonché la data di avvio della procedura, 
dall’altro all’approvazione della modulistica; 

• Che, in data 26/01/2007, si è aperto e, tenuto conto dell’esaurimento delle risorse stanziate, in 
ottemperanza a quanto disposto dall’Avviso approvato con il citato D.D. n. 634/2006, chiuso lo 
sportello telematico per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 
CONSIDERATO 

• Che, nel corso dell’esame di ammissibilità svolto nella fase istruttoria, in ottemperanza a quanto 
disposto dall’articolo 6 comma 4 del Disciplinare e tenendo conto dei documenti presentati dalle 
proponenti (società, ditte individuali, lavoratori autonomi) - come specificato nella sezione “Fase 
di Accesso” del paragrafo “Criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni” dell’Avviso 
approvato con il D.D. n. 634/2006 citato - è stata quindi verificata la regolarità e la completezza 
della documentazione presentata; 

• Che, nel corso del medesimo esame di ammissibilità, sempre ai sensi dell’articolo 6 comma 4 del 
Disciplinare, è stata altresì verificata la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dal 
Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura, tenendo tra l’altro conto, relativamente ai 
soggetti destinatari degli aiuti, delle limitazioni contenute nell’articolo 2 commi 3 e 4 del 
Disciplinare, nonché nella D.G.R. n. 1951/2006 citata, di approvazione del medesimo 
Disciplinare; 

• Che, per la proponente La Rosa dei Venti di Rizzo Elena, di cui alla scheda allegata, la suddetta 
istruttoria di ammissibilità si è conclusa con esito positivo; 

• Che pertanto, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 6 comma 5, lettere a), b), c), d) del 
succitato Disciplinare, e tenendo conto della “Fase di Istruttoria/valutazione” del paragrafo “Criteri 
e modalità per la concessione delle agevolazioni” dell’Avviso approvato con il D.D. n. 634/2006 
citato, si è proceduto alla valutazione dell’iniziativa; 

• Che, ai fini della succitata valutazione, in ottemperanza a quanto previsto nella sezione “Fase di 
Istruttoria/valutazione” del paragrafo “Criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni” 
dell’Avviso approvato con il D.D. n. 634/2006 citato, si è provveduto prima all’esame di merito 
dell’iniziativa, quindi, essendosi il suddetto esame concluso con esito positivo, al colloquio 
valutativo, anch’esso conclusosi positivamente; 

 
RITENUTO 

• Di dover pertanto procedere all’approvazione della domanda di agevolazione presentata dalla 
proponente La Rosa dei Venti di Rizzo Elena, con sede in Via Santa Maria delle Grazie, fraz. 
Finocchito – Ogliastro Cilento, di cui alla scheda allegata, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014



 

 

 
 

• Di dover approvare il programma di investimento di € 198.000,00 presentato dalla proponente La 
Rosa dei Venti di Rizzo Elena, così come riportato nella scheda allegata; 

• Di dover ripartire il programma d’Investimento nel seguente modo: 
 Impianti, macchinari ed attrezzature specifiche:136.600,00; 
 Opere Murarie 49.500,00; 
 Software 2.000,00; 
 Servizi e consulenza a carattere straordinario 9.900,00 
  
• Di dover procedere alla concessione delle agevolazioni in conto capitale di cui all’art. 25 della L. 

R. n. 24/2005 citata per l’importo di € 99.000,00; 
 
RITENUTO ALTRESI' 

• di dover rinviare a successivi atti, da adottare successivamente all'accettazione del contributo da 
parte dei soggetti beneficiari, l'impegno definitivo della somma prenotata con D.D. n. 640 del 
21/12/2007, pari a complessivi € 15.000,000;    

 
VISTO 

• Il Decreto Presidente Giunta n. 210 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive (come da modifica regolamentare di 
cui alla D.G.R. n. 710 della 10/12/2012) al dott. Iannuzzi Francesco Paolo. 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direttore Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
Produttive 
 

DECRETA 
 

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
• Di approvare la domanda di agevolazione presentata dalla proponente La Rosa dei Venti di 

Rizzo Elena con sede in Via Santa Maria delle Grazie, fraz. Finocchito – Ogliastro Cilento, di cui 
alla scheda allegata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

• Di approvare il programma di investimento di € 198.000,00 presentato dalla proponente La Rosa 
dei Venti di Rizzo Elena, così come riportato nella scheda allegata; 

• Di ripartire il programma d’Investimento nel seguente modo: 
 Impianti, macchinari ed attrezzature specifiche:136.600,00; 
 Opere Murarie 49.500,00; 
 Software 2.000,00; 
 Servizi e consulenza a carattere straordinario 9.900,00 
• Di procedere alla concessione delle agevolazioni in conto capitale di cui all’art. 25 della L. R. n. 

24/2005 citata per l’importo di € 99.000,00; 
• Di rinviare a successivi atti, da adottare successivamente all'accettazione del contributo da parte 

dei soggetti beneficiari, l'impegno definitivo della somma prenotata con D.D. n. 640 del 
21/12/2007, pari a complessivi € 15.000,000;  

 
Di inviare il presente atto: 

• Alla ditta La Rosa dei Venti di Rizzo Elena; 
• Al Capodipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico; 
• All’Assessore alle Attività Produttive, Sviluppo economico, Acque minerali e termali; 
• Al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti consequenziali relativi alla registrazione e alla 

pubblicazione sul BURC; 
 
 
        Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  7 Luglio 2014


	BURC n. 46 del  7 Luglio 2014

